Antecedentes del contrato.

- Con fecha 16 de diciembre de 2019, se adjudicó a Ismael Marín García, con N.I.F. **6007***, el 
contrato de mantenimiento de pilonas escamoteables automáticas para la zona peatonal de Roquetas de 
Mar

- El importe de adjudicación fue de veinte mil quinientos setenta y seis euros con cinco céntimos 
(20.576,05.-€) IVA incluido.
- Con fecha 15 de enero de 2020 se formalizó el contrato administrativo con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de un (1) año natural, pudiendo ser prorrogado anualmente, de forma expresa, 
hasta un máximo de cuatro años (4) años, incluidas principal y prórroga.

[...]

1º.- Efectuar la 1ª prórroga del contrato de servicio servicio de mantenimiento de pilonas escamoteables 
automáticas para la zona peatonal de Roquetas de Mar con Ismael Marín García con NIF **6007***, 
durante un (1) año.

2º.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total 
asciende a la cantidad de veinte mil quinientos setenta y seis euros con cinco céntimos (20.576,05.-€) IVA 
incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 08/10/2020 con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03300153221002 por importe de 20.576,05.-€ y con número de operación

[...]

El presupuesto de licitación es el siguiente:

− PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: dieciséis mil seiscientos treinta y ocho euros con sesenta y 
cinco céntimos (16.638,65.-€) IVA Incluido.
− VALOR ESTIMADO: trece mil setecientos cincuenta euros con noventa y cinco céntimos 
(13.750,95.-€) IVA excluido
- PRECIO: trece mil setecientos cincuenta euros con noventa y cinco céntimos (13.750,95.-€), más 
la cantidad de dos mil ochocientos ochenta y siete euros y setenta céntimos (2.887,70.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que hace un total de dieciséis mil seiscientos treinta y ocho euros con sesenta y cinco 
céntimos (16.638,65.-€) IVA Incluido

El presente gasto se financia con cargo a la aplicación presupuestaria siguiente: 030.00.150.2270600

[...]

El presupuesto de licitación es el siguiente:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: veintiún mil ciento setenta y seis euros y cuarenta y ocho céntimos 
(21.176,48.-€) IVA Incluido.
− VALOR ESTIMADO: diecisiete mil quinientos un euros y veintidós céntimos (17.501,22.-€) IVA 
excluido
− PRECIO: diecisiete mil quinientos un euros y veintidós céntimos (17.501,22.-€), más la cantidad 
de tres mil seiscientos setenta y cinco euros y veintiséis céntimos (3.675,26.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de veintiún mil ciento setenta y seis euros y cuarenta y ocho céntimos 
(21.176,48.-€) IVA Incluido.
El presente gasto se financia con cargo a la aplicación presupuestaria 020.03.151.609.9910 – 
INVERSIONES PROYECTO EDUSI, en la que se han efectuado Retención de Crédito con fecha 04/10/19,

[...]

Peatonal (Caminos Escolares)”, por importe de once mil cuatrocientos cincuenta y cuatro euros con 
cincuenta y cinco céntimos de euro (11.454,55.-€), más el 21% de IVA, que asciende a la cantidad de 
dos mil cuatrocientos cinco euros con cuarenta y cinco céntimos de euro (2.405,45.-€), lo que hace un 
total de trece mil ochocientos sesenta euros (13.860.-€), disponiendo de un equipo interdisciplinar con 
uno o más arquitectos y uno o más ingenieros relacionados con obras de urbanización, además el licitador 
se compromete a realizar el proyecto en un modelo BIM y a mantener más de una reunión semanal del